²⁶ Książę Henryk Młodszy po ułaskawieniu go przez cesarza w r. 983 otrzymał nie tylko księstwo Bawarii, lecz także swoje dawne lenno, księstwo Karyntii, Por. III, 24. — ²⁷ Koło Goslaru. — ³⁸ Najstarsza córka

adiit et in pascuis ad Bisinstidi pertinentibus ad alloquendos regionis illius principes consedit. Magontinae tunc provisor aeclesiae Willigisus cum duce Conrado caeterisque optimatibus huc venit. Hos dux, quibuscumque valuit modis, sibi coniungere temptans eosque a promissa regi suo cum sacramentis fide numquam vita comite recessuros unanimi eorum responso percipiens, coactus est futuri timore duelli cum iuramentis affirmare, ut III. Kal. Iulii ad locum, qui Rara vocatur, veniret puerumque matri suae illisque redderet. Tunc unusquisque remeavit ad sua, mente diversa prę gaudio atque tristitia.

5. (4.) Post haec Heinricus Bolizlavum, ducem Boemiorum, in cunctis suimet necessitatibus semper paratum, cum suis adiit honorificeque ab eo susceptus cum exercitu eiusdem a finibus suis per Niseni et Deleminci pagos usque ad Mogelini ducitur. Deindeque cum mostris obviam sibi pergentibus ad Medeburun proficiscitur. Wagio vero miles Bolizlavi, ducis Boemiorum, qui Heinricum cum exercitu comitatur, cum ad Miśni redeundo perveniret, cum habitatoribus eiusdem pauca locutus Frithericum, Rigdagi marchionis tunc in Merseburg commorantis amicum et satellitem, ad aeclesiam extra urbem positam venire ac cum eo loqui per internuntium postulat. Hic ut egreditur, porta post eum clauditur, et Ricdagus, eiusdem civitatis custos et inclitus miles, iuxta fluvium, qui Tribisa dicitur, ab hiis dolose occiditur. Urbs autem predicta Bolizlavi mox presidio munita eundem cito dominum et habitatorem suscepit.

Ottona II. ksieni w Kwedlinburgu od r. 999 do 1045, prócz tego od r. 1014 w Gernrode i Vreden, od r. 1039 w Gandersheim.

²⁹ Koło Wormacji. — ³⁰ Książę szwabski, 983—997. Brat babki Thietmara Judyty. — ³¹ Dziś Rohr koło Meiningen. — ³² P. ks. IV, uw. 7.

³³ Plemię słowiańskie u stóp Gór Kruszcowych w dorzeczu Łaby, graniczące od zachodu z Głomaczami, od wschodu z Milczanami. Patrz: J. Widajewicz, Serbowie nadłabscy, s. 10; G. Hey, Op. cit. s. 17, 270.

³⁴ Por. ks. I, uw. 13.

³⁵ Gród plemienia słowiańskiego Mogilan między Łabą i Muldą. P. J. Widajewicz, Serbowie nadłabscy, s. 10; G. Hey, Op. cit. s. 268.

³⁶ Por. ks. II, uw. 173. — ³⁷ Por. ks. IV, uw. 16.

³⁸ Margrabia Miśni, 979—985. Teść Bolesława Chrobrego. Por. III, 19; IV, 58. — ³⁹ Kościół św. Mikołaja na przedmieściu Miśni. — ⁴⁰ Tribisa, dziś Triebisch, dopływ Łaby. — ⁴¹ Burgraf, czyli dowódca załogi, tego samego imienia, co margrabia.